Ergänzung
COMBILINE Z2
Kondensatorbaugruppe 00Z2G24-A0xx
Originalanleitung - Vorserie
Dokument 20456616 DE 00
Impressum
KEB Automation KG
Südstraße 38, D-32683 Barntrup

(► https://www.keb-automation.com/000R)
Dokument: ma_dr_z2-output-filter-inst_20184032_de
1.1 Typenschlüssel
Die folgende Tabelle beschreibt den Typenschlüssel der KEB Kondensatorbaugruppen:
00Z2G24 - x x x x Bedeutung
| | | | |
| | | └ ┴ 01 Lfd. Nummer
| | |
| | ├ ─ ─ 0 Einfache Ausführung
| | └ ─ ─ 2 Doppelte Ausführung
| |
| ├ ─ ─ ─ 0 Standardausführung
| ├ ─ ─ ─ 1 Rückwandverschraubung
| └ ─ ─ ─ A Alternative Bauform
|
└ ─ ─ ─ ─ ─ ─ Kondensatorbaugruppe
Technische Daten | 2
ma_dr_z2-kondensator-00z2g24a0xx_de 5
2 Technische Daten
2.1 Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur -10...45 °C
Bau- / Schutzart (EN 60529) IP00
Umgebung (IEC 664-1) Verschmutzungsgrad 2
Klimakategorie (EN 60721-3-3) 3K3
Tab. 1: Umgebungsbedingungen
2.2 Elektrische Daten
Bemessungsspannung 400 V
Bemessungsspannung UL 480 V
Tab. 2: Elektrische Daten der Produktreihe
Max. Strom
bei max. Fre-
quenz
Max. Frequenz Kapazität im
Dreieck
(±10%)
Bauform Kabelquer-
schnitt in mm²
Kabelquer-
schnitt in
AWG
00Z2G24-A001 80 A 1600 Hz 3 x 8,5 µF G 10 mm² AWG 8
00Z2G24-A002 150 A 1600 Hz 3 x 18,5 µF G 25 mm² AWG 4
00Z2G24-A011 80 A 1600 Hz 3 x 10 µF G 10 mm² AWG 8
00Z2G24-A012 150 A 1600 Hz 3 x 20 µF G 25 mm² AWG 4
00Z2G24-A014 420 A 800 Hz 3 x 132 µF H 2 x 95 mm² 2 x AWG 3/0
00Z2G24-A041 115 A 800 Hz 3 x 33 µF G 25 mm² AWG 4
00Z2G24-A042 160 A 800 Hz 3 x 41,5 µF G 35 mm² AWG 2
00Z2G24-A043 345 A 800 Hz 3 x 99 µF H 25 + 95 mm² AWG 4 + 3/0
00Z2G24-A052 160 A 800 Hz 3 x 43 µF G 35 mm² AWG 2
00Z2G24-A062 230 A 800 Hz 3 x 66 µF G 2 x 35 mm² 2 x AWG 2
Die technischen Angaben sind für Normmotoren mit max. 400V Bemessungsspan-
nung ausgelegt.
U1.3
V1.3
W1.3
Abb. 1: Prinzipschaltbild 00Z2G24-A0xx Bauform G
2 | Technische Daten KEB Automation KG
6 ma_dr_z2-kondensator-00z2g24a0xx_de
U1.3a
V1.3a
W1.3a
U1.3b
V1.3b
W1.3b
Abb. 2: Prinzipschaltbild_00Z2G24A0xx Bauform H
Technische Daten | 2
ma_dr_z2-kondensator-00z2g24a0xx_de 7
2.3 Mechanische Daten
2.3.1 Gewicht
Gewicht in kg Gewicht in lb
00Z2G24-A001 3,7 kg 8,16 lb